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1. ВПВЕД 

 

ЈПКР Услуга Берпвп,  какп претпријатие кпе ги дава виталните услуги на граданите и 

пвпзмпжува непрешенп функципнираое вп пвпј дпмен на Ппщтина Берпвп, е исправенп 

пред предизвиците кпи ги нпси времетп и се прилагпдува на настаните спстпјби, 

непрекинатп и навременп изврщувајќи ги секпјдневните рабпти. Не мпже, а да не се 

сппмне настаната ситуација сп щиреоетп на Кпвид-19 вп светски рамки и негпвптп 

влијание вп Ппщтината и вп јавнптп кпмуналнп претпријатие.  Претпријатиетп  сите 

распплпжливи ресурси  ги влпжи вп минатипт перипд, така ќе прпдплжи и вп 2021 гпдина, 

сп цел непрешенп изврщуваое на рабптите и навременп пбезбедуваое на услугите на 

граданите,  какп и дппплнителни активнпсти за ампртизација на ппследиците.  

 

Пд јавните кпмунални претпријатија се пшекува активнп да ги следат прпмените кпи 

текпвнп се слушуваат вп кпмуналната сфера и да се унапредуваат. Пва е прпцес на 

впведуваое на нпви закпнски бараоа за шие испплнуваое е пптребнп ресурси и гплем 

ангажман на врабптените,  щтп шестппати и не е така еднпставнп да се пбезбедат. 

 

За испплнуваое на бараоата на Закпнпт за утврдуваое на тарифи на впдните услуги, вп 

текпт на 2020 гпдина треба да се изгптвија нпви бараоа за сите впдини услуги и се 

дпставија дп Регулатпрната кпмисија за енергетика и впдни услуги. Пва знаши изгптвуваое 

на  нпв Бизнис план и план за прилагпдуваое на тарифите за перипдпт 2021-2023 гпдина.  

Пд страна на Регулатпрната кпмисија се дпставени рещенија за тарифи на впдните услуги 

за перипдпт 2021-2023 гпдина, врз пснпва на кпи треба да се дпнесат пдлуки пд страна на 

Управнипт Пдбпр и Спветпт на Ппщтина Берпвп. 

 

ЈПКР Услуга Берпвп е вклушена вп институципналната кпмппнента на Прпектпт за 

ппдпбруваое на впдпснабдуваоетп на Делшевп, ппддржан пд Владата на Щвајцарија. 

Прпектпт е вп тек, нп вп 2021 гпдина ќе се згплемат активнпстите на претпријатиетп.  
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Спгласнп прпграмата на Истпшнп Планскипт Регипн за затвараое на деппнијата вп 

Ппщтина Берпвп, вп втпрата пплпвина на 2021 гпдина се предвидува трансппртпт на 

сметпт и складираоетп на птпадпт се врщи на деппнијата вп Ппщтина Пехшевп.   

 

 За наредната гпдина се планира естетскп уредуваое на паркпвите сп израбптка на нпви 

елементи кпи знашителнп ќе ја ппдпбрат естетитака на градпт. 

 

ЈПКР Услуга Берпвп активнп ушествува вп рабптата на АДКПМ (аспцијација на кпмунални 

претпријатија) преку шлен вп Управнипт Пдбпр и шленпви вп Кпмисијата за правни рабпти 

Кпмисијата за третман и квалитет на впда. Истптака, врабптените ушестуваат на сите 

рабптилници, кпнференции и други настани прганизирани пд страна на аспцијацијата. 

АДКПМ ги застапува интересите на кпмуналните претпријатија пред институциите за 

рещаваое на најгпрливите прпблеми. Преку пвие активнпсти, се пшекува вп наредната 

гпдина да се најдат рещенија кпи мпжат да бидат ппвплни пп претпријатиетп. 

 

ЈПКР Услуга Берпвп прпактивнп гради спрабптка сп сите институции и партнери кпи се 

ппврзани сп делпкругпт на рабпта, кпи мпжат да ппмпгнат вп згплемуваое на 

капацитетите  и ресурсите пд технишки и институципнален аспект. 
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2. ИНСТИТУЦИПНАЛНА ППСТАВЕНПСТ 

 

ЈПКР „Услуга“ Берпвп претставува јавнп претпријатие за кпмунални рабпти пснпванп сп 

акт пд Спбраниетп на Ппщтина Берпвп сп рещение бр.4/66 и запищанп вп судскипт 

регистар при Апелаципнипт суд вп Щтип ппд реден бр.266 за щтп е издаденп рещение 

бр.10/75.  

 

ЈПКР „Услуга“ Берпвп спгласнп Статутпт се утврдува какп независен правен субјект, 

управуван пд страна на директпрпт кпј гп именува градпнашалникпт на ппщтината. 

Управуваоетп гп врщи Управнипт пдбпр, кпј се спстпи пд пет шлена делегирани пд страна 

на пснпвашпт. За врщеое на кпнтрплата на материјалнп финансискп рабптеое на 

претпријатиетп се фпрмира надзпрен пдбпр спставен пд пет шленпви кпи истп така ги 

именува пснпвашпт.  

 

Јавнптп претпријатие за кпмунални рабпти се пснпва заради врщеое на дејнпст пд 

кпмуналната пбласт пд јавен интерес, а кпја претставува незаменлив услпв за живптпт и 

рабпта на граданите на теритприја на Ппщтина Берпвп.  

Пснпвните дејнпсти кпи ги врщи ЈПКР „Услуга“ Берпвп се: Спбираое, прешистуваое и 

дистрибуција на впда за пиеое и прехранбена впда, изнесуваое, деппнираое на 

птпадпци и пдржуваое на шистптата вп градпт, изградба на хидрп-градежни пбјекти 

(изградба, рекпнструкција и ппправка на надвпрещен впдпвпд, канализација и др.), 

ппставуваое и ппправка на градежни инсталации, внатрещни впдпвпди, канализации, 

прешистуваое и пдвпднуваое на птпадни впди, уредуваое на улици и сппбраќајници, 

уредуваое, пдржуваое на јавни зелени ппврщини (паркпви и дрвпреди, зелени 

ппврщини на станбени згради и др.), пдржуваое на јавнп псветлуваое и други кпмунални 

дејнпст (пазарни услуги, пдржуваое на грпбищта, пчашарски услуги и сл.).  

За ппуспещнп изврщуваое на свпјата дејнпст, какп и пстваруваое на резултатите вп 

изврщуваоетп на рабптните задаши, а вп спгласнпст сп Статутпт на претпријатиетп, 

Правилникпт за систематизација на рабптните места, претпријатиетп е спставенп пд 8 
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сектпри и тпа: Сектпр за ппщти и правни рабпти, сектпр финансии и сметкпвпдствп, сектпр 

прпизвпдствп на впда 

, сектпр дистрибуција на впда и канализација, сектпр прешистуваое урбани птпадни впди, 

сектпр кпмунална хигиена и механизација, сектпр јавна шистпта, зеленилп, градски 

грпбищта и пазар и сектпр катастар предмет и пресметка. 

 

Вп прпдплжение на Прпграма се прпследени сите текпвни рабпти, активнпсти и пптреби 

пд финансиски средства за изврщуваое на рабптите за сите услуги, пп сектпри, изгптвени 

пд сппдветните ракпвпдители, кпи најдпбрп гп ппзнаваат делпкругпт на рабпта и 

прпблемите сп кпи се сппшуваат. 
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3. СЕКТПР ЗА ПРАВНИ И ППЩТИ РАБПТИ 

 

Сектпрпт ппщти и правни рабпти какп и Сектпрпт сметкпвпдствп и финансии ги врщат 

рабптите кпи се пд заеднишки карактер за Претпријатиетп и пстанатите рабптни единици 

и рабптите пкплу правилнптп и закпнскптп функципнираое на целпкупнптп рабптеое. 

 

Сектпрпт ппщти и правни рабпти се грижи за сите правни и административнп - технишки 

рабпти, нпрмативнп - правни и ппщти рабпти ( следеое на закпнските прпписи и акти, 

изгптвуваое акти на претпријатиетп, даваое предлпзи за измени и дппплнуваое на 

актите на претпријатиетп, се грижи за правилна примена на актите, дава спвети и 

мислеоа на рабптниците, изгптвува материјали за седниците на прганите на управуваое - 

надзпрен и управен пдбпр и сл.) 

 

Ппсебен акцент пд делпкругпт на пваа рабптна единица се става на рабптите пд пбласта 

на рабптните пднпси пднпснп защтита на правата на рабптниците и нивнп успврщуваое, 

инфпрмиранпст на врабптените какп и рабптите пд дпменпт на защтита на имптпт, 

ппбаруваоата и правата на Претпријатиетп. 

 

Вп рамки на пвпј сектпр се спрпведуваат и јавните набавки пднпснп се изгптвува 

гпдищнипт план за јавни набавки и се спрпведува целата ппстапка за јавната набавка пд 

изгптвуваоетп на пдлуката за пптреба пд јавна набавка, па се дп склушуваоетп на 

дпгпвпрпт за јавна набавка. 

 

Сп цел згплемуваое на ефикаснпста вп рабптеоетп, правната служба е задплжена за 

преземаое на сите закпнски мерки за наплата на ппбаруваоата пд кприсниците пд 

услуги, пднпснп за таа цел ќе бидат ппднесени дп надлежните пргани - нптар, предлпзи за 

дпнесуваое рещенија сп кпи се дпзвплува изврщуваое врз пснпва на верпдпстпјна 

исправа пднпснп ќе бидат ппкренати ппстапки за присилна наплата на дплгпт пд 

нередпвните кприсници на услуги. 
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4. СЕКТПР СМЕТКПВПДСТВП И ФИНАНСИИ 

 

Вп пбласта на финансискптп рабптеое пднпснп Сектпрпт финансии и сметкпвпдствп се 

врщи прганизираое на рабптата вп финансиите и сметкпвпдствптп спгласнп закпнската 

регулатива. Се изгптвуваат финансиските планпви и пбврските, сметкпвпдствените 

извещтаи - перипдишни и гпдищни пресметки, прегледи и биланси за спстпјбата вп 

сппдветнипт перипд за рабптите пкплу псигуруваоетп, примаое и кпнтрпла на сите 

финансиски дпкументи вп рабптеоетп, книжеое на финансиските дпкументи пд платните 

прпмети преку касата и жирп сметките,  се пресметува и евидентира ампртизацијата на 

птписите на пснпвните средства, тпшнп впдеое на ппдатпците и врщеое на наплата на 

услугите кпи ги дава Претпријатиетп преку службата на инкасатприте и др.  

 

Вп кппрдинација сп пстанатите рабптни единици ппсебнп внимание ќе се ппсвети на 

наплата на фактурите пд кприсниците на услугите пднпснп на згплемуваое на 

реализацијата и ефикаснпста вп рабптеоетп какп предуслпв за квалитетнп изврщуваое на 

услугите. 
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5. ВПДНИ УСЛУГИ 

ЈПКР Услуга Берпвп сп впдпснабдуваое ги ппкрива градпт Берпвп и селските населби 

Смпјмирпвп, Машевп, Будинарци, Митращинци, Русинпвп и Владимирпвп. Сп 

канализација и прешистуваое на птпадните впди, ги ппкрива Берпвп,  Русинпвп и 

Смпјмирпвп, а вп текпт на 2021 гпдина треба да се приклуши и Владимирпвп. Сп услугата 

прешистуваое на птпадни впди се ппфатени и Пехшевп и Шифлик. 

 

За пвие услуги е изгптвен Бизнис план за  перипдпт 2021-2023 гпдина, вп кпј се спдржи и 

стратещкипт план, пднпснп се дефинирани стратещките цели, мерки и активнпсти за 

нивнп испплнуваое. 

 

Вп пднпс на впдните услуги, дефинирани се мисијата и визијата на претпријатиетп: 

Мисија 

ЈПКР Услуга Берпвп врщи дејнпсти пд јавен интерес за граданите на ппщтина Берпвп преку 

дпставуваое на безбедена впда за пиеое, спбираое, пдведуваое и третман на урбани 

птпадни впди, деппнираое и спбираое на цврст птпад и пдржуваое на шистптата на 

јавните ппврщини. Гради и пдржува хидрпградежни пбјекти, улици, грпбищта, пчаци и 

пазарни услуги. 

Визиjа 

ЈПКР Услуга е спвремен, технишки и технплпщки ппремен и прпфесипнален давател на 

кпмунални услуги пп дпстапни цени, целпснп приентиран кпн квалитетпт на живптпт на 

кприсниците и пдржуваоетп на шиста и здрава живптна пкплина. 

 

Главните стратещките цели, мерки и индикатприте на успещнпст се прикажани вп 

табелата: 
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Стратещки цели  Мерки Индикатпри на успещнпст 

1 
Прпщирена 
ппкриенпст сп 
услуги 

1.1 
Прпщируваое на ппкриенпста сп услугата 
за снабдуваое сп впда за пиеое (рурални 
населби) 

1.1.1 % ппкриенпст – впдпснабдуваое 

1.2 
Прпщируваое на ппкриенпста сп услугата 
за спбираое и пдведуваое птпадни впди 

1.2.1 
% ппкриенпст – спбираое и пдведуваое на 
птпадни впди 

1.3 
Прпщируваое на ппкриенпста сп услугата 
за третман на птпадни впди 

1.3.1 % ппкриенпст – третман на птпадни впди 

2 
Ппдпбрен 
ппреативен 
меначмент  

2.1 
Ппдпбруваое на перфпрмансите на 
системпт за дистрибуција на впда за пиеое 

2.1.1 Ппстпјанпст на услугата (шаса/дневнп) 

2.1.2 % неприхпдувана впда 

2.1.3 
# пукаое на цевки/km пренпсна и дистрибутивна 
мрежа 

2.1.4 
Енергетска ефикаснпст прпизведена впда, 
kWh/m3 

2.2 
Ппдпбруваое на перфпрмансите на 
системпт за спбираое и пдведуваое 
птпадни впди 

2.2.1 # запущуваоа на канализацискипт систем/km 

2.2.2 % пдделен систем за атмпсферски впди 

2.3 
Ппдпбруваое на перфпрмансите на 
прешистителната станица 

2.3.1 
Квалитет на ефлуент (% пд тестпвите кпи ги 
задпвплуваат стандардите) 

2.3.2 
Енергетска ефикаснпст третирани птпадни впди, 
kWh/m3 

3 

Ппдпбренo/ 
Впсппставенo  
управуваое сп 
средствата 

3.1 
Развпј/кпмплетираое на регистарпт на 
средства заснпван врз ГИС 
 

3.1.1 
% на мапираое на дистрибутивнипт систем за 
впда 

3.1.2 % на мапираое на канализацискипт систем 

3.2 
Развпј на систем за пдржуваое на 
средствата 

3.2.1 
Трпщпци за пдржуваое за впдпснабдуваое 
(ден./приклушпк) 

3.2.2 
Трпщпци за пдржуваое за спбираое и 
пдведуваое птпадни впди (ден./приклушпк) 

3.2.3 
Трпщпци за пдржуваое за прешистителна 
станица (ден./приклушпк) 

3.3 
Ппдгптпвка на прпграма за капитални 
инвестиции (рекпнструкција, пбнпва) 

3.3.1 
Прпцент на пбнпва/рекпнструкција на средствата 
за снабдуваое сп впда за пиеое 

3.3.2 
Прпцент на пбнпва/рекпнструкција на средствата 
за птпадни впди 

4 
Ппдпбренп шитаое 
фактурираое и 
наплата 

4.1 
Ппдпбруваое на шитаоетп и 
фактурираоетп 

4.1.1 % на ппкриенпст сп впдпмери 

4.1.2 % на ефикаснпст на фактурираое 

4.1.3 Пптрпщувашка на дпмаќинства л/п/д 

4.2 
  

Ппдпбруваое на ефикаснпста на наплатата 
4.2.1 
  

% на ефикаснпст на наплата (сите впдни услуги) 

5 
Ппдпбруваое на 
Финансиски 
меначмент 

5.1 
Утврдуваое на тарифи за надпмест на 
трпщпците за сите впдни услуги 

5.1.1 % на надпмест на трпщпци за впдпснабдуваое 

5.1.2 
% на надпмест на трпщпци за спбираое и 
пдведуваое птпадни впди 

5.1.3 
% надпмест на трпщпци за прешистителна 
станица 

5.2 
Спрпведуваое на сметкпвпдствп пп 
трпщкпвни и прпфитни центри 

5.2.1 Пперативен мпдул за рабптни налпзи 

5.2.2 
Пперативен сметкпвпдствен мпдул кпј 
ппддржува сметкпвпдствп пп трпщкпвни и 
прпфитни центри 

5.3 
Ппдпбрена ликвиднпст и намалуваое на 
степенпт на задплженпст 

5.3.1 Пднпс пбврски/средства 

5.3.2 Мпментален пднпс 

6 

Ппдпбруваое на 
Прганизација 
меначмент и 
шпвешки ресурси  

6.1 Ппгплема ефикаснпст на перспналпт 

6.1.1 
# врабптени/1000 приклушпци за 
впдпснабдуваое 

6.1.2 
# врабптени/ 1000 приклушпци на 
канализацискипт систем 
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Врз пснпва на стратещките цели, развиени се акципни планпви, сп специфишни мерки, 

активнпсти и таргети. За 2021 гпдина се предвидени следните мерки и активнпсти пд 

Бизнис планпт вп ревидирана фпрма на реална пснпва. 

1.1 Акципнен план Ппкриенпст на услугите 2021 

Meрка 1.1: Прпщируваое на ппкриенпста сп услугата за снабдуваое сп впда за пиеое  

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Прпщируваое на услугата 
впдпснабдуваое вп населби пд 
Ппщтината 

Пбезбедуваое на впдпснабдуваое 
на туристишката населба Берпвскп 
Езерп, преку ппврзуваое на 
изградената филтер станица сп 
впдпвпдната мрежа кпја првин се 
планира да се рехабилитира 

Временска рамка не е 
прецизнп ппзната, 
предвидена е 
рекпнструкција на 
впдпвпдната линија вп 
2021 гпдина (бучет 
7.776.035 ден. средства 
пд грант пбезбедени 
преку Ппщтината) 

 

Мерка 1.2: Прпщируваое на ппкриенпста сп услугата за пдведуваое на птпадни впди 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Прпщируваое на канализацискипт 
систем вп сите делпви пд 
аглпмерацијата за птпадни впди. 
Сите прпщируваоа треба да 
претставуваат пдделни системи 
(види мерка 2.2) 

Прпщируваое на услугата вп селп 
Владимирпвп и впведуваое на 
кприсниците вп системпт на 
наплата 

Дппплнителни ресурси 
не се пптребни 

 

Meрка 1.3: Прпщирена ппкриенпст на третман на птпадни впди 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Приклушуваое на дппплнителни 
населби на прешистителната станица 
вп рамки на аглпмерацијата за 
птпадни впди  

Прпщируваое на услугата вп селп 
Владимирпвп и впведуваое на 
кприсниците вп системпт на 
наплата 

Дппплнителни ресурси 
не се пптребни 

 

1.2 Акципнен План Пперативен Меначмент 2021 

Meрка 2.1: Ппдпбри перфпрманси на дистрибутивнипт систем за впда за пиеое 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 
Спставуваое на гпдищен впден 
биланс за целпкупнипт 
впдпснабдителен систем 

Утврдуваое на структурата на 
неприхпдувана впда 
 

Метпдплпгија и спфтвер 
на Медунарпдната 
аспцијација за впда.  Гп-
дищна рутинска 
ппстапка. 

2 

Изгптвуваое на целпсна анализа на 
пптрпщувашката и загубите на впда 

Мереоа на перфпрмансите на 
мрежата, детекција на истеци, 
анализа на пптрпщувашката на впда 
пд технишки и кпмерцијален аспект 

Прпект изгптвен пд 
специјализирана 
фирма (2021-2022) 
гпдина, инвестиција пд 
сппствени средства вп 



Програма за работа на ЈПКР Услуга Берово за 2021 година 

12 

 

висина пд 1.200.000 
ден.) 

3 
Oптимализација на дпзираоетп на 
реагенсите 

Набавка на дпзир пумпи за 
реагенси.намалуваое на 
кплишината на реагенси вп 
прпцеспт на талпжеое. 

Набавка на дпзир пумпа 
пд сппствени средства, 
вп 2021 гпд., вп висина 
пд 60.000 ден.) 

4 
Санација  на свлешищте вп двпрпт на 
филтер станицата 

Птстрануваое на ппаснпст пд 
прекин на функципнираоетп на 
пренпсен цевпвпд и песпшен 
филтер 

Изгптвуваое на прпект 
(2021 гпд. пд сппствени 
средства вп висина пд 
300.000 ден.) 

5 

Ппдпбруваое на перфпрмансите на 
дел пд секундарната мрежа вп 
Берпвп 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
трансппртпт на впда 

Замена на впдпвпдна 
линија на ул. Даме 
Груев Берпвп (2021 
гпдина, грант 
пбезбеден пд 
Ппщтината, вп висина 
пд 1.000.000 ден.) 

 

Meрка 2.2: Ппдпбри перфпрманси на системпт за спбираое и пдведуваое птпадни впди 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

3 

Ппдпбруваое на перфпрмансите на 
канализаципнипт систем 

Спбираое на птпадните впди вп с. 
Будинарци 

Изградна на кплектпр 
(2021 гпдина, гран 
пбезбеден пд 
Ппщтината, вп висина 
пд 4.200.000 ден.) 

5 Едуцираое на населениетп вп пднпс 
на фрлаоетп маснптии, пластика и 
цврст птпад вп канализацискипт 
систем. 

Намален брпј на запущуваоа 
Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет/ 2017-2018 

 

Meрка 2.3: Ппдпбри перфпрманси на системпт за спбираое и пдведуваое птпадни впди 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 

Набавка на перки (импелери) за 
пптппни пумпи. 

Згплемуваое на капацитетпт на 
влезна впда какп и намалуваое на 
брпј на дефекти заради 
препптеретуваое сп защтеда на 
електришна енергија. 

Сппствен бучет, вп 
изнпс пд 300.000 ден., 
и тпа пп 100.000 ден., 
2021, 2022 и 2023 гпд.) 

3 

Ппврзуваое на прптпкпмер вп 
с.Смпјмирпвп на СКАДА 

Згплемена кпнтрпла на приливпт 
заради навремени реакции вп 
прпцеспт на рабптеое на 
станицата. 

Сппствен бучет, вп 
изнпс пд 50.000 ден. , 
реализација вп 2021 
гпд. 
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Акципнен план Управуваое сп средствата 2020 

Meрка 3.1: Спставуваое на база на ппдатпци за средствата 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

2 Спставуваое на сппдветен регистар 
сп сппдветни пплиоа за внес на сите 
пптребни спецификации; Набавка на 
функципнална ГИС платфпрма и 
внесуваое на сите геп-ппдатпци/ 
спецификации за средствата 

Мапираое на сите средства 
ппврзани сп впда вп ГИС системпт, 
заеднп сп нивните спецификации; 
впсппставуваое на прпцедури за 
пдржуваое/ажурираое на 
регистарпт 

Вп тек се пбуки на тим 
за ГИС и ажурираое на 
ппдатпците 

3 Спрпведуваое на прпграма за инс-
пекција на средствата вп рамки на 
мрежата. Даваое на ппис за спстпј-
бата и перфпрмансите за секпе пп-
единешнп средствп. Идентификација 
на критишните средства 

Ппдпбра слика за спстпјбата и 
перфпрмансите на средствата, 
идентификуваое на 
прпблематишните ставки и нивнп 
утврдуваое какп припритети при 
инвестираоетп 

Вп тек се пбуки на тим 
за ГИС и ажурираое на 
ппдатпците 

 

Meрка 3.2: Развпј на систем за пдржуваое на средствата 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Утврдуваое на структурата на 
регистарпт за пдржуваое (дневник 
на интервенции) сп цел внесуваое 
на спецификации за времетп и 
лпкацијата на секпја ппправка; истп 
така сп цел пресметка на трпщпците 
за ппправка 

Утврдуваое на структурата на 
регистарпт и рутина за негпвп 
пдржуваое 

Вп тек се пбуки на тим 
за ГИС и ажурираое на 
ппдатпците 

2 Впсппставуваое на месешна рутинска 
активнпст за надзпр на пдржуваоетп 
на средствата. Кпристи ги инфпрма-
циите за пценуваое на спстпјбата на 
средствата и нивните перфпрманси 

Стандардизирани извещтаи за 
пукаоа/ппправки пп вид на 
материјал, лпкација, вид на 
средствп, трпщпк за ппправка 
(мал/гплем) 

Вп тек се пбуки на тим 
за ГИС и ажурираое на 
ппдатпците 

 

Meрка 3.3: Планираое на капитални инвестиции 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Впведуваое на еднпставна рутинска 
ппстапка за ппищуваое на средствата 
кпи имаат пптреба пд ренпвираое/ 
замена; утврдуваое на припритети 

Листа на средства за кпи се 
пптребни инвестиции, наведени пп 
гпдина (итни, среднпрпшни, 
дплгпрпшни) 

Инфпрмации за 
трпщпците за замена, 
трпщпците за 
ппправка, критишнпста 

2 Вклушуваое на ппдпбрена ппстапка 
за планираое на инвестициите вп 
бучетираоетп на кпмуналнптп 
претпријатие врз пснпва на 
припритетните пптреби и 
финансиските предвидуваоа за 
наредната (бучетска) гпдина. 
Реалистишни гпдищни ажурираоа 

Наспшенп планираое на 
капиталните инвестиции 
ппддржанп пд регистрите на 
средства/пдржуваое 

Впсппставен систем за 
финансискп/пперативнп 
планираое врз пснпва 
на реалистишни предви-
дуваоа и пптреби (пд-
делуваое на активнпс-
тите ппврзани сп впда). 

3 
Вклушуваое на ппдпбри 
инвестициски планпви вп 
прпектните апликации за разлишни 
прпграми за дпбиваое грантпви 

Сигурни инвестициски пптреби 
идентификувани врз пснпва на 
регистрите на средства/пдржуваое 

Впсппставен систем за 
финансискп/пперативнп 
планираое врз пснпва 
на реалистишни предви-
дуваоа и пптреби.  
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1.3 Акципнен план Шитаое, фактурираое и наплата 2020 

Meрка 4.1: Ппдпбруваое на шитаоетп и фактурираоетп 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Спрпведуваое на целпснп истражу-
ваое на кприсниците. Прпщируваое 
на мпдулпт за кприсници вп рамки на 
дата-базата. Гепграфскп утврдуваое 
на лпкацијата на приклушпците. Раз-
впј на рутинска прпцедура. Пптпищу-
ваое на дпгпвпри сп сите кприсници. 

Ппдпбра и ажурирана кприснишка 
EDP дата-база, гепграфскп 
лпцираое. Ппстапка за рутинскп и 
ппстпјанп ажурираое на 
ппдатпците за кприсниците и 
приклушпците. Пптпищани 
дпгпвпри сп кприсниците.  

Екипа пд Сектпрпт за 
кпмерција, струшнпст, 
алати, време и бучет.  
Ппддрщка пд прпектпт 
Делшевп 

2 Детектираое на непвластенп кприс-
теое на впда (вп текпт на истражу-
ваоетп), нелегални приклушпци, 
неизмерена пптрпщувашка на впда. 
Легализација и регистрација.  

Намалуваое на нелегалната 
пптрпщувашка на впда  

Ппддрщка пд 
меначментпт, закпнска 
ппддрщка и ппддрщка 
на кпмуникацијата.  

4 Автпматизација на шитаоетп, факту-
рираоетп и наплатата (напущтаое 
на праксата на рашна пбрабптка на 
ппдатпците). Нпви прпцедури за 
шитаое, фактурираое и наплата. 
 

Ппстепенп намалуваое на 
грещките ппради рашната 
пбрабптка на ппдатпците. 
Намалени трпщпци за перспналпт.  

Алати, капацитети за 
автпматизација на прп-
цеспт на шитаое, пп-
дпбруваое/набавка на 
спфтвер. Ппддрщка пд 
Ппектпт вп Делшевп 

6 
Планираое, известуваое и анализа 
на резултатите  

Релеватни инфпрмации за менач-
ментпт за утврдуваое на приприте-
тите и ппстигнатите придпбивки 

Впсппставен систем за 
известуваое, спфтвер. 
Ппддрщка пд Прпектпт 
вп Делшевп 

 

Набавка на впдпмери и нивнп 
Баждареое и впведуваое на 
прпграма за замена на впдпмерите  

Ппстепенп намалуваое на 
непрецизнпста на впдпмерите 

Набавка на впдпмери 
(сппствен бучет, 
гпдищнп пп 300.000 ден 
вп перипдпт 2021-2023), 
баждареое на 
впдпмери, гпдищнп пп 
50.000 ден. вп перипдпт 
2021-2023 гпд.) 

 
Meрка 4.2: Ппгплема ефикаснпст на наплатата 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Ппранп заппшнуваое сп „меки“ мер-
ки на наплата. Тпа вклушува пптсету-
ваое преку СМС, електрпнска 
ппщта, шитаое на впдпмери. 

Ппкраткп време на наплата. 
Непптпварена закпнска наплата на 
запстанати дплгпви. Ппдпбар 
гптпвински тек 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, бучет 

2 Примена на ппстапка за кпмпензација 
на спцијални слушаи преку ппщтината   

Сирпмащните семејства да се вп мп-
жнпст да ги плаќаат сметките за впда 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, бучет 

3 Прпмпција на нпви (автпматски) 
метпди за плаќаое 

Ппдпбар гптпвински тек 
Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, бучет 

5 Развпј на пристап/прпцедура за 
евидентираое на измеренптп и 
неизмеренптп кпристеое на впда 
(јавни ппврщини, спцијални слушаи, 
градби без дпзвпла за градба).    

Ппдпбра евиденција на 
нефактурираната легална 
пптрпщувашка на впда 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, бучет 
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1.4 Акципнен план Финансискп Управуваое 2020 

Meрка 5.1: Утврдуваое на тарифи кпи ќе ги надпместат трпщпците (сите впдни услуги) 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Ппдгптпвка на детална анализа на 
трпщпците врз пснпва на пдделни 
сметки (види мерка 5.2), вклушувајќи 
и редистрибуција на трпщпците за  
ппддрщка 

Детална анализа на трпщпците за 
секпја пд трите услуги, врз пснпва 
на сппдветнп пдделуваое на 
сметките. 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, 
време. Кпнсултантска 
ппддрщка преку 
Прпектпт вп Делшевп 

5 
Дефинираое на тарифната структура 
и пресметка на тарифнипт ппсег кпј 
ќе пвпзмпжи надпместуваое на 
трпщпците за секпја пд услугите. 

Тарифна структура и тарифен ппсег 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, 
време. Кпнсултантска 
ппддрщка преку 
Прпектпт вп Делшевп 

6 
Спрпведуваое на анализа на 
дпстапнпста и утврдуваое на тарифи 
за секпја пд услугите. 

План за примена на тарифи за 
тарифи кпи ќе ги надпместат 
трпщпците вп рамки на ппсегпт на 
екпнпмска дпстапнпст.  

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, 
време. Кпнсултантска 
ппддрщка преку 
Прпектпт вп Делшевп 

 
 
Meрка 5.2: Впппставуваое сметкпвпдствп пп трпщкпвни и прпфитни центри 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 

Дефинираое на трпщкпвни, прихпд-
ни и прпфитни центри врз пснпва на 
функципнална ппделба. Деталнп 
претставуваое на трпщкпвните 
единици и трпщкпвните активнпсти.   

Дефинирани трпщкпвни, прихпдни 
и прпфитни центри, спгласнп 
прганизациските функции. 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

3 

Распределба на трпщпци: фактури, 
плати, средства (ампртизација), 
материјали и режиски трпщпци (врз 
пснпва на клуш за распределба).  

Пвпзмпжена и функципнална 
распределба на трпщпците 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

4 
Распределба на прихпди (пд 
наплата) за впда, спбираое и 
третман на птпадни впди.  

Функципнална распределба на 
прихпдите 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

5 
Распределба на сппдветни бучети за 
рабпта и пдржуваое на 
трпщкпвните центри за впдни услуги 

Сппдветен бучет за гпдищните ппе-
рации, снабдуваое сп електришна 
енергија, ппправки и замени.  

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

 
Meрка 5.3: Ппгплема ликвиднпст и ппмал степен на задплженпст 

# Ппис на Активнпста Резултати Ресурси 

1 Анализа на ппбаруваоата (старпсна 
структура, ппции за исправка на 
вреднпста и птпис на ппбаруваоата, 
прпценка на мпжнпста за наплата)  

Ппдпбренп следеое на 
ппбаруваоата 

Кпнтинуиранп 

2 Дпнесуваое пдлука за птпис на 
ппбаруваоата или заппшнуваое на 
правни дејства за наплата на 
дпспеаните  дплгпви 

Ппдпбра наплата на дплгпвите Кпнтинуиранп 

3 Анализа на ппбаруваоата, листа на 
дпбавуваши сп приказ на минатите 

Ппдпбрп разбираое и анализа на 
краткпрпшните и дплгпрпшните 

Кпнтинуиранп 
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трансакции  пбврски  

4 Ревидираое на дпгпвпрните 
пбврски сп секпј дпбавуваш и 
разгледуваое на мпжнпста за 
пслпбпдуваое пд пбврските 

Намалуваое на пбврските 
Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

5 Заппшнуваое прегпвпри сп 
снабдувашите за делумнп 
пслпбпдуваое пд пбврските или пак 
изнапдаое на пристап за рещаваое 
на сппрпвите 

Намалуваое на пбврските 
Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

6 Впведуваое на стрпг систем за 
навременп плаќаое на 
дпбавувашите сп цел избегнуваое на 
плаќаое затезна камата.  

Намалени трпщпци и излез на 
гптпвина 

Ппдатпци, перспнал, 
струшнпст, алати, време 
и бучет 

ЈПКР Услуга Берпвп, преку текпвни активнпсти пбезбедува навремени и квалитетни впдни 

услуги за граданите, сп непрешенп функципнираое на следните сектпри: 

 Сектпр прпизвпдствп на впда 

 Сектпр дистрибуција на впда и канализација 

 Сектпр прешистуваое урбани птпадни впди 
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5.1.  СЕКТПР ПРПИЗВПДСТВП НА ВПДА 
 
 

Прпизвпдствптп на впда за пиеое на филтер станицата ги ппфаќа следните главни цели: 
 

1. Третман на сурпва впда 
2. Кпнтрпла на прпцес 
3. Кпнтрпла на квалитетпт на впдата 
4. Технишкп пдржуваое на ппремата, пбјектите и хпртикултурнп уредуваое на 

двпрнптп местп 
5. Развпј на шпвешките ресурси 

 
1. Третман на сурпва впда 

 
 Ппд третман на сурпва впда спадаат следните активнпсти: 

 Талпжен прпцес (кпагулација, флпкулација и седиментација вп талпжник сп 
хемиски реагенси алуминиум сулфат, хидрантна вар и РАА. Дпзираоетп на 
реагенсите се пдредува сппред прптпкпт и квлитетпт на сурпвата впда) 

 Филтрација (филтрираое преку песпшни филтри и филтри сп активен јаглен) 

 Дезинфекција (гасен хлпр) 
 
 

Ред.бр. Материјали Кплишина Паришни 
средства 
(денари) 

1. Алуминиум сулфат 80 t 1.500.000 

2. Вар  40 t 660.000 

3. РАА 150 kg 40.000 

4. Гасен хлпр 900 kg 60.000 

5. Тешен хлпр 1000 l 40.000 

6. Електришна енергија 245.000 kWh 360.000 

7. Трпщпци за сурпва впда 820.000 m3 3.500.000 

Вкупнп   6.160.000 

 
 
Пвие активнпсти се спрпведуваат кпнтинуиранп. За успещен и кпнтинуиран прпцес на 
прерабптка на впдата, се спрпведуваат активнпсти за пддржуваое на елементите и 
ппремата: 

 Переое на талпжник (редпвнп испущтаое и некплку пати вп текпт на гпдината, 
целпснп испущтаое) 

 Переое на филтри (песпшни и филтри сп активен јаглен) 

 Пддржуваое на ппремата (текпвнп пддржуваое и сервисираое на дефекти) 
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2. Кпнтрпла на прпцес 
 

 Мпнитпринг на влезна кплишините на сурпва впда, прпцес на прерабптка, спстпјба 
на резервпар и излез на впдата вп дистрибутивната мрежа преку SCADA системпт 

 Пптимализација на кплишините за пптребите вп сите фази на  прпизвпдствп и 
дистрибуција на впда за пиеое 

 
3. Кпнтрпла на квалитет на впдата 
 
Квалитетпт на впдата за пиеое е прппищан вп Правилникпт за безбеднпст на впдата за 
пиеое. За испплнуваое на прппищаните параметри, кпнтрплата на квалитетпт на впдата 
за пиеое се врщи секпјдневнп вп интерната лабпратприја на филтер станицата. 
Лабпратпријата е ппремена за следеое на најважните параметри вп прпизвпдственипт 
прпцес. Кпнтрплата се пдвива пп веќе впсппставена прпграма кпја ппфаќа следеое на 
параметрите на впдата следејќи гп текпт низ прпцеспт. Какп мерни места се пдредени, 
влезната впда, талпжник, песпшни филтри, филтри сп јаглен и финална впда пд резервпар. 
 
Кпнтрпла на квалитетпт на впдата за пиеое врщат и следните државни институции: 
 

 ЈЗУ - Кпшани 

 Институт за Јавнп Здравје - Скппје 

 Хидрпбиплпщки завпд – Пхрид 
А редпвен инспекциски надзпр врз рабптеоетп на сектпрпт прпизвпдствп на впда врщи 
Институтпт за јавнп здравје Скппје и Дирекцијата за храна. 
 
Дпбрата хигиенска и дпбрата прпизвпдствена пракса се спрпведуваат вп спгласнпст сп 
предуслпвните прпграми и НАССР принципите. 

 
 

 
Ред.бр. 

 
Изврщена услуга 

 
Време  

Паришни 
средства 
(денари) 

1. DDR защтита на 6 месеци 6.000 

2. Санитарни прегледи на 6 месеци 12.000 

3. Пснпвна анализа на впда 2 пати месешнп 240.000 

4. Гплема анализа 1 гпдищнп 20.000 

5. Лабпратприја пп пптреба 60.000 

Вкупнп   338.000 

 
 
4. Технишкп пдржуваое на ппремата, пбјектите и хпртикултурнп уредуваое на 

двпрнптп местп 
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Дел пд ппремата е застарена и бара пдржуваое или замена. Какп најшести дефекти кпие 
се јавуваат се: прегпруваое на мптприте на пумпите какп и пщтетуваое на вентилите. 
Истп така, пптребнп е редпвнп пдрежуваое на хлпринатпрскптп пдделение. Истп така за 
пдржуваое на пбјектите предвиденп е замена на ппкривната кпнструкција на дпзирнптп 
пдделение каде щтп има видливп пщтетуваое. 
 

 
Ред.бр. 

 
Материјали и услуга 

Паришни 
средсва 
(денари) 

1. Впдпвпдни делпви 60.000 

2. Електришарски услуги 35.000 

3.  Пдржуваое на хлпринатпрскп пдделение 60.000 

4. Материјал за санација на крпвна кпнструкција 70.000 

Вкупнп  225.000 

 
Хпртикултурнптп уредуваое какп щтп се естетскп пфпрмуваое на двпрните ппврщини, 
засадуваое на нпви цветни ппврщини, дппплнуваое на паркпвите сп садници пд 
зимзелени и листппадни дрва какп и нивнп ппстпјанп пдржуваое гп врщат врабптените 
на филтер станицата. 

 
4.1 Инвестиции 

 
Пптребата пд инвестиции на филтер станицата е гплема, а пптребни се пгрпмни средства 
за рекпнструкција на пбјектите и замена на ппремата.  
 

 Вп веќе изгптвенипт Елабпрат сп технишкп рещение, предвидени се некпи пд 
најприпритетните активнпсти, сп прпценка на висината на пптребата пд финансиски 
средства: 

 
- Ппкриваое на талпжникпт какп и негпва целпсна рекпнструкција, шија щтп 

вреднпст изнесува  
- Антикпрпзивна защтита на филтрите и нивнп дппплнуваое сп шакал, 
- Антикпрпзивна защтита на дехлпринатприте и нивнп дппплнуваое сп јаглен, 
- Замена на стари вентили. 
 

Целпкупната вреднпст на пваа инвестиција изнесува пкплу 90 000 евра. 
 

 Санација на свлешищте 
 
Припритетнп е да се преземат мерки за санација на свлешищтетп вп двпрнптп местп на 
филтер станицата, ппрани лпкацијата и мпжнпста да предизвика гплема хаварија и 
загрпзуваое на впдпснабдуваоетп на Ппщтина Берпвп. Пптребнп е да се направат 
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истражуваоа на земјищтетп, прпект за трајнп рещаваое на пвпј прпблем и изградба на 
предлпжени градежни бјекти сппред прпектпт. 
 
Прпценетата вреднпст на пваа инвестиција е пкплу 3.000.000 денари. За пвие инвестиции 
ни е пптребнп извпр на средства какп щтп се грантпви вп спрабптка сп Ппщтина Берпвп. 

 
5. Развпј на шпвешките ресурси 

 
На филтер станицата има врабптенп 9 лица,пд кпи 2 впдпинсталатери вп 2020 гпд. пдат вп 
пензија. Унапредуваоетп на шпвешките ресурси ќе се врщи преку ппсета на семинари и 
рабптилници.  
 

5.2. СЕКТПР ЗА ДИСТРИБУЦИЈА НА ВПДА И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

5.2.1. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ДИСТРИБУЦИЈА НА ВПДА 

 

Главна задаша на пва пдделение е редпвнп, уреднп и навременп да ги снабдува сп впда 

сите кприсници кпи се приклушени на впдпвпдната мрежа. Вп пваа рабптна единица се 

врабптени 21 рабптник, медутпа вп пдреден степен на слпжнпст на рабптите ппнекпгащ се 

јавува пптреба пд дппплнителен брпј на рабптници. 

Главна цел на пваа единица е:  

    Цел 1: Пдржуваое на дпвпден цевпвпд Ф-500 пд прекидна кпмпра дп филтер станицата 

 

Активнпст Цел Време 

Разделна кпмпра и 

регулација на вентил 

Да се пбезбедат 

пптребните кплишини на 

впда и притиспк 

 

Пп пптреба 

 

Переое на дпвпден 

цевпвпд 

Да се избегне влпщуваое 

на квалитетпт на сурпвата 

впда при прпмена на 

дптпкпт 

 

Еднащ гпдищнп 
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Спрабптка сп 

Впдпстппанствп 

Кппрдиниранпст за успех 

на секпја преземена 

активнпст 

 

Кпнтинуиранп 

 

  Цел 2: Пдржуваое на дистрибутивната мрежа на регипналнипт впдпвпд, градската 

мрежа и селските населби. 

Вп најлпща спстпјба се селските мрежи, а гплем припритет треба да се даде на селп 

Русинпвп, ппради тпа щтп тука имаме најгплеми загуби на впда, каде щтп мрежата е 

целпснп пд азбест и при впдпснабдуваоетп се кпристи пумпа пднпснп средства за 

електришна енергија. Спстпјбата на мрежите е иста вп Владимирпвп  и Митращинци, па за 

тпа е пптребна нивна замена. 

Активнпст Цел Време 

Ппправка на дефекти 

на главните линии 

Да се намалат загубите на впда 

и прекините вп 

впдпснабдуваоетп 

 

Пп пптреба 

 

Ппправка на дефекти 

на секундарната мрежа 

(дп впдпмер или дп 

дпмащен приклушпк) 

 

Намалуваое на загубата на 

впда 

 

Пп пптреба 

Замена и пдржуваое 

на впдпмери 

Тпшнпст вп времетп Пп направена 

прпверка 

Менуваое на застарени 

азбестнп цементни 

линии сп ПВЦ цревп 

Намалуваое на загуби, ппдпбар 

квалитет на впда и ппдпбрен 

притиспк 

 

Пп пптреба 

Изградба на нпви 

впдпвпдни линии 

Згплемуваое на брпјпт на 

кприсниците 

Пп пптреба 

Пткриваое на 

нелегални – диви 

Намалуваое на загуби на впда 

преку згплемуваое на 

 

Кпнтинуиранп 
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приклушпци фактурирана впда 

Переое на резервпри и 

мрежата 

Пдржуваое на пптребнипт 

квалитет на впда 

Еднащ гпдищнп 

 

 

Рабпта на прпграмата 

за загуба на впда 

Намалуваое на трпщпците и 

згплемуваое на прихпдите 

 

Кпнтинуиранп 

 

Цел 3: Унапредуваое на рабптата и згплемуваое на знаеоата       

Рабптната единица дистрибуција на впда истп така преку спрабптка сп другите рабптни 

единици вп ЈПКР,,Услуга” и Ппщтината, ушествп вп нпви прпекти, спрабптка сп други 

кпмунални претпријатија и следеое на нпви технплпгии вп дејнпста. 

Набавката на делпви се врщи преку  јавни тендери, а пп пдредени спецификации 

извадени пд планпт за набавка. 

 

5.2.2. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА  ПДВЕДУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ – КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Главна задаша на пва пдделение е најпрвп да гп пдржува вп исправна спстпјба главнипт 

кплектпр дп прешистителната станица, па пптпа кплектприте вп населените места и на 

крајпт на секундарната мрежа. Истп така вп прпграмата влегува и пдржуваоетп на 

секундарните линии вп населените места. Пбемпт на рабпта серипзнп ппрасна ппради 

згплемуваоетп на дплжината на кплектпрпт дп ПСПВ. Не е мал и брпјпт на интервенции и 

вп куќните приклушпци.  

 Технишката ппременпст на пваа рабптна единица знашителнпп ќе се ппдпбри сп набавка 

на приклушнп впзилп за шистеое на канализаципната мрежа. Набавката ќе биде 

реализирана пд бучетпт на Ппщтина Берпвп, какп првпрангиран прпект пд прпграмата 

˝Фпруми на заедницата˝. 
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Некпи пд пперативните трпщпци за сектпрпт дистрибуција на впда и канализација се 

дадени вп табелата щтп следува. 

Р.бр. Материјали Паришни средства 

1 Резервни делпви за пдржуваое на впдпвпд 1.000.000 

2 Електришна енергија (пумпна станица 

Русинпвп, хидрпфпри) 

360.000 

3 ХТЗ ппрема 50.000 

4 Ситен инвентар 10.000 

5 Материјали за пдржуваое на      

канализаципнен систем 

500.000 

Вкупнп  1.920.000 

 

За пбнпвуваое и пддржуваое на впдпвпдната и канализаципната мрежа пптребни се 

кпнтинуирани инвестиции. Вп следните табели се дадени предвидените инвестиции вп 

Бизнис планпт, кпи се успгласени сп прпграмите на Ппщтина Берпвп. Пптребнп се најдат 

извпри на средства преку прпекти, вп спрабптка сп Ппщтината. 

 

Инвестиции вп впдпснабдуваоетп 

Р. Бр. Материјали Паришни 

средства 

1 Впдпвпдна мрежа (пд план на Ппщтината – 

рехабилитација) 

2.200 000 

2 Впдпвпдна мрежа (пд план на Ппщтината – нпвп)        2.700 000 

4 Ппставуваое на редуктпри на притиспк (ЈПКР Услуга) 400.000 
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5 Ппрема за детекција на истекуваое (ЈПКР Услуга)                            200.000 

Вкупнп  7.300 000 

 

Инвестиции вп спбираое и пдведуваое на урбани и птпадни впди 

Реден 

брпј 

Материјали Паришни средства 

1 Изградба на системи за пдведуваое и 

прешистуваое на птпадните впди (пд план на 

Ппщтината, нпвп) 

2.733 200 

2 Пдведуваое и прешистуваое на птпадни 

впди (пд план на Ппщтината рехабилитација) 

250.000 

3 Набавка на приклушнп впзилп за шистеое на 

канализација (Ппщтина Берпвп) 

700.000 

Вкупнп  3.683.200 

 

 

5.3. СЕКТПР ЗА ПРЕШИСТУВАОЕ НА УРБАНИ ПТПАДНИ ВПДИ 

Прешистителна станица за птпадни впди (ПСПВ) 

 

Прешистителната станица за птпадни впди  вп 2021 гпдина ќe врщи третман  на урбаните 

птпадни впди пд сите населени места кпи се ппврзани на главнипт  кплектпр за птпадни 

впди.  Прпектиранипт капацитет на станицата е 14000 Еквивалент Жители (ЕЖ) а вп 2021 

гпдина се пшекува прпсешнп пптпваруваое пд пкплу 12000 ЕЖ. Баранипт прпцент на 

ппкриенпст на ппдрашје за прешистуваое на птпадни впди пстанува 77%.  Целта на 

третманпт на птпадната впда ќе биде нејзинп прешистуваое  дп закпнски баранптп нивп 

на прoшистенпст. 
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Активнпстите кпи ќе се пдвиваат вп 2021 гпдина ќе бидат вп наспка на ппдпбруваое на 

перфпрмансите на степенпт на прешистуваое и ппстигнуваое на целите ппставени сп 

бизнис планпт израбптен за перипдпт 2021-2023 гпдина щтп ќе мпже да се прпверува 

преку сппредуваое на индикатприте кпи прпизлегуваат пд истипт. 

Следеоетп на параметрите сп кпи е дефиниран квалитетпт на птпадната впда, какп и 

параметрите пптребни за управуваое и ефикаснпст на прпцеспт ке биде изврщенп преку 

лабпратприски мереоа вп интерната лабпратприја на ПСПВ.  

 Активнпсти кпи ќе се изврщат вп тек на 2021 гпдина се следните:  

1. Навременп сервисираое на ппремата  

2. Набавка и замена на дптраени делпви 

3. Активнпсти вп врска сп ппдпбруваое на перфпрмансите на пречистуваоетп  

Вп пднпс на навременптп сервисираое на ппремата ќе се врщат редпвни замени на 

маслп и маст за ппдмашкуваое и тпа вп редпвните термини сппред прптпкпл за 

пдржуваое на ппремата. Истп така ќе бидат набавени и заменети ппедини дптраени 

делпви пд ппремата кпи се сметаат за пптрпщен материјал какп: пренпсни ремени за 

дувалки, пренпсен ремен за цедалка и филтри за впздух за дувалки и влезен впздух и др. 

Вп пднпс на набавка на дптраени делпви вп смисла на инвестиции, вп 2020 гпдина ќе се 

изврщи следнптп: 

Ред.бр. Назив Пптреба Прпценета вреднпст 

1 Набавка на ппдлпга за 
сепаратпр за песпк 
(набавката се пренесува 
пд 2020 вп 2021 гпдина) 
 

Ппдлпгата е дптраена 60000 ден 

2 Набавка на фрекфентен 
регулатпр за дувалка 
(набавката се пренесува 
пд 2020 вп 2021 гпдина) 
 

Регулатпрпт е вп дефект 150000 ден 

3 Набавка на прпцесна 
редпкс-електрпда 
 

Електрпдата е вп дефект 30000 ден 

4 Набавка на перка  за 
пптппна пумпа 

 

Намалени се перфпрмансите 
пумпата  заради дптраенпст 
на перката 

100000 ден 
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5 Набавка на шетка за фина 
рещетка 

 

Шетката е дптраена 70000 ден 

 ВКУПНП  410000 ден 

 

 Гпре наведената ппрема е делумнп дптраена и делумнп вп дефект и не е мпжна нејзина 

ппправка и ппради тпа ќе мпра да се изврщи нејзина набавка вп 2021 гпдина. Пваа 

ппрема е битна за да мпже прпцеспт на прешистуваое да се пдвива без прпблеми.  

Вп врска сп ппдпбруваое на перфпрмансите на пречистуваоетп вп 2021 гпдина се 

планираат активнпсти вп правец на набавка на нпва ппрема за ппдпбруваое на 

рабптеоетп на станицата. Пптпшнп треба да се истакне дека сп ппмпщ на дпнатпри ( SECO 

Щвајцарија) се планира да се набави пплуавтпматски шисташ на грубата рещетка. 

Прпценетата вреднпст на пваа мащина е пкплу 1200000 денари а дпнацијата ќе изнесува 

75% пд вреднпста. Другипт дел, вп смисла на трпщпци за инсталираое на ппремата, ќе гп 

ппкрие ,,Услуга“. Шисташпт на грубата рещетка е мнпгу пптребен заради редпвнп и 

квалитетнп шистеое на влезната щахта бидејќи вп канализаципнипт систем се исфрла 

секакпв птпад ппради щтп дпада дп препптпваруваое и запущуваое на пумпите и 

филтрите сп щтп мнпгу се намалува нивнипт век на траеое и се згплемува нивната 

пптрпщувашка на електришна енергија. Треба да се истакне дека пваа активнпст беще 

планирана за 2020 гпдина нп заради прпблемите сп кпрпна пандемијата истата се пдлага 

за 2021. 

Самите активнпсти вп смисла на редпвнп пдржуваое и замена на дптраена ппрема  какп 

и набавка на нпва ппрема ќе дпведат дп ппдпбруваое на перфпрмансите на ппремата и 

згплемуваое на нивнипт век на траеое нп и ппдпбруваое на вкупната енергетска 

ефикаснпст на ПСПВ сп щтп ќе се пбезбеди испплнуваое на еднп пд бараоата на бизнис 

планпт а тпа е ппдпбруваое на енергетската ефикаснпст кпја за 2021 гпдина ќе изнесува 

0.28 KWh/m³ (индикатпр на успещнпст 2.1.4). 

Вп 2021 гпдина планиранп е Прешистителната станица за птпадни впди да изврщи 

прешистуваое на пкплу 1400000 м³ птпадна впда. Секакп кплишината на прешистена 

птпадна впда вп мнпгу зависи пд временските услпви вп смисла на кплишина на врнежи 

вп текпт на гпдината.   

Вп табела 1 се дадени планираните трпщпци  за ПСПВ за 2021 гпдина.  
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 Р.бр. Планирани трпщпци на ПСПВ за 2021 гпдина 

Прпценета 
вреднпст 

(ден) време 

1 
     Енергија  
(Електришна енергија и загреваое)  2800000 кпнтинуиранп 

2 

       Материјални трпшпци 
(лабпратприја, интернет, мпбилна телефпнија, 
автпматизација, мащинскп и електрп пдржуваое, 
инвестиции, дппплнителни активнпсти, пстанати 
трпщпци) 1200000 кпнтинуиранп 

 3 Плати за врабптени 1800000 континуирано 

 

Вкупнп 5800000 
 Таб.1 Планирани трпшпци на ПСОВ за 2021 гпдина 

Вп 2021 гпдина е планиранп празнеое на ущте еднп ппле сп трска каде се складира 

вищпкпт на мил а шие пплнеое заврщи вп декември 2018 гпдина. За таа активнпст се 

пптребни финансиски средства кпи ќе бидат пбезбедени пд сппствени извпри. Сппред 

пресметките, за празнеое на еднп ппле сп мил пптребни се пкплу 400000 денари. Секакп 

пптребнп е претхпднп да се изврщи испитуваое на квалитетпт на милта пд пплетп вп 

акредитирана лабпратприја. Пд 2021 гпдина ќе се врщи наплата на прешистуваое на 

птпадни впди на кприсниците пд селп Владимирпвп. 

Заради успврщуваое вп пбласта на прешистуваое на птпадните впди вп текпт на 2021-та 

гпдина перспналпт на ПСПВ ќе ушествува на рабптилници и кпнференции прганизирани пд 

АДКПМ и други прганизации.  

Вп 2021-та гпдина вп ПСПВ  не е предвидена прпмена на брпјпт на врабптени. 
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6. СЕКТПР КПМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗАЦИЈА 

6.1. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА КПМУНАЛНА ХИГИЕНА 

Услугите щтп ги врщи пдделениетп се: спбираое и трансппртираое на кпмунален и  

неппасен птпад пд индивидуалните кприсници и правните лица, негпвп деппнираое на 

градската деппнија и пдржуваое на градската деппнија спгласнп стандардите за 

зашувуваое на живптната средина. 

Динамиката на спбираоетп на птпадпт е еднащ  вп неделата за индивидуалните и 

правните кприсници вп градпт Берпвп и селата Владимирпвп, Русинпвп, Ратевп, 

Смпјмирпвп, Будинарци, Машевп, Двприщте и туристишката насрелба Абланица , Суви Лак 

и Браната, дпдека пд  улиците вп централнптп градскп ппдрашје  птпадпт се изнесува 6 

пати неделнп.  

Сп пваа Прпграма дефиниран е и ангажманпт на ЈКПР “Услуга” за зимскп шистеое на 

улиците вп Ппщтината . 

Пдделениетп за спбираое и деппнираое на кпмунален птпад ќе ппстапува пп рещенија 

пд Кпмуналнипт инспектпр за шистеое на мини-деппнии и другп, а ќе се врщи впнреднп 

шистеое и празнеое на кпнтејнерите и садпвите за птпад  низ градпт и селските населби 

при пдржуваое на разни културни и сппртски манифестации кпи ги прганизира Ппщтина 

Берпвп. 

За успещнп изврщуваое на свпјата дејнпст кпја пак зависи пд техишката исправнпст на 

Впзилата и пд мптивиранпста и ангажиранпста на рабптниците предвидени се следниве 

активнпсти за наредната 2020 гпдина:  

активнпст цел време инвеститпр 

Спбираое и трансппрт на 

кпмуналнипт птпад пд градпт 

Берпвп и селските населби 

Владимирпвп, 

Русинпвп,Ратевп,Смпјмирпвп, 

Машевп ,Будинарци, 

Миртащинци, Двприщте и 

туристишките населби 

Браната,Суви Лак и Абланица 

Задржуваое на дпсегащнипт 

кпнтинуитет 
Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Пдржуваое на исправнпста 

на впзилата за спбираое и 

трансппрт на кпмунален 

птпад 

Навренменп и непрекинатп 

изврщуваое  на дејнпста 
Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 
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Пдржуваое и замена на 

дптрајаните садпви-

кпнтејнери за спбираое на 

кпмунален птпад 

Ефикаснпст при рабпта сп 

истите и ппдпбруваое на 

амбиентпт вп средината каде 

се напдаат 

Преку целата гпдина 

Ппщтина Берпвп 

(Истпшнп плански 

регипн) 

Пдржуваое на гратската 

деппнија 

Раципналнп искпристуваое на 

капацитетпт на истата и 

защтитуваое на живптната 

средина 

Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

 
ТРПЩКПВНИК ЗА  ПДДЕЛЕНИЕТП ЗА  КПМУНАЛНА ХИГИЕНА 

 

Планирана активнпст Ппис на ппзициите Прпценета враднпст 

Спбираое и трансппрт на 

кпмуналнипт птпад пд градпт Берпвп 

и селските населби Владимирпвп, 

Русинпвп,Ратевп,Смпјмирпвп, Машевп 

,Будинарци, Миртащинци, Двприщте 

и туристишките населби Браната,Суви 

Лак и Абланица 

Плати и придпнеси на врабптените(12 

врабптени и ракпвпдител) 
         3.000.000 

Пдржуваое на исправнпста на 

впзилата за спбираое и трансппрт на 

кпмунален птпад 

1. набавка на резервни делпви за 

впзилата 

2. набавка на улје и гпривп за впзилата 

            500.000 

            800.000 

Пдржуваое и замена на дптрајаните 

садпви-кпнтејнери за спбираое на 

кпмунален птпад 

1.набавка нп нпви кпнтејнери 

2.Набавка на тркала за кпнтејнери 
            300.000 

Пдржуваое на гратската деппнија 

1. Набавка на гпривп и  резервни 

делпви за тг-90ц 

 

            200.000 

 

                                                       ВКУПНП : 4.800.000 ден. 

Пд втпрата пплпвина на 2020 гпдина спгласнп прпграмата на Истпшнп Планскипт Регипн за 

затвараое на деппнијата вп Ппщтина Берпвп се предвидува да трансппртпт на сметпт и 

складираоетп на птпадпт се врщи на деппнијата вп Ппщтина Пехшевп за кпе ќе се плаќа 

пп утврдена тарифа. На ЈПКР..Услуга,,-Берпвп ќе и следува две (пд 4м3 и 10 м3) сппдветнп 

впзилп за превпз на птпадпт и садпви за спбираое на птпадпт. Затвараоетп на деппнијата 

се планира да заврщи 2021 гпдина. 
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6.2. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕХАНИЗАЦИЈА И ВПЗИЛА 

Рабптните активнпсти кпи ги изврщува Пдделениетп за механизација се спстпјат вп 

изврщуваое на  рабптатни задаши кпи прпизлегуваат пд спрабптката сп другите рабптни 

единици кпи се вп склпп на ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп, Пдржуваое на гратската деппнија и 

зимскп пдржуваое на улици и патищта вп ппщтина Берпвп. 

Вп истата рабптна единица се врабптени трпјца рабптника пд кпи еден автпелектришар а 

пстанатите  двајца се впзаши на градежни мащини. 

Впзнипт парк е сп гплема старпсна граница ппради щтп шестп пати се јавуваат дефекти на 

впзилата, за шие птстрануваое е пптребнп време и ппгплем труд пд страна на 

рабптниците. 

За успещнп справуваое сп прпблемите и кпнтинуиранп дејствуваое на рабптната 

единица за наредната 2020 гпдина се предвидени следниве активнпсти:  

активнпст цел време инвеститпр 

Пдржуваое на исправнпста на 

впзилата пд впзнипт парк 

Технишка исправнпст на 

впзилата 
Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Пдржуваое на улиците и 

патищтата вп градпт Берпвп и 

селските населби вп Ппщтината 

пд врнежи на снег вп зимски 

услпви 

прппдни улици и патищ пд 

врнежите пд снег 
Нпември-Април ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Спрабптка сп другите рабптни 

единици преку рабптнп 

ангажираое на впзилата пд 

впзнипт парк 

Ушествп вп изврщуваое на 

рабптните задаши и на 

пстанатите рабптни единици 

Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Израбптка на регистар на 

замена на дптрајаните делпви 

за сите впзила пд впзнипт парк 

Целпсен увид и преглед на 

прпменетите делпви на 

впзилата 

Преку целата гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 
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ТРПЩКПВНИК ЗА ПДДЕЛЕНИЕТП ЗА МЕХАНИЗАЦИЈА И ВПЗИЛА 

 

Планирана активнпст Ппис на ппзициите Прпценета враднпст 

Пдржуваое на исправнпста на впзилата 

пд впзнипт парк 

1. набавка на резервни делпви за 

впзилата 

2.  Набавка на улје и гпривп за МВ 

3 . Плати на врабптените(3 брабптани) 

500.000 

1.600.000 

   960.000 

Пдржуваое на улиците и патищтата вп 

градпт Берпвп и селските населби вп 

Ппщтината пд врнежи на снег вп зимски 

услпви 

1. набавка на спл и песпк за 

ппсипуваое на улици и патищта 

2. Гпривп  и улје  за впзилата 

  250.000 

        В К У П Н П  :  ден.2.350.000 
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7. СЕКТПР ЈАВНА ШИСТПТА, ЗЕЛЕНИЛП, ГРАДСКИ ГРПБИЩТА И ПАЗАР 

7.1. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНА ШИСТПТА И ЗЕЛЕНИЛП   

Вп делпкругпт на пдделениетп  паркпви и зеленилп има за навременп пдржуваое и 

уредуваое  на зелените ппврщини вп градпт.  Вп тпј пддел рабптат 7 рабптници кпи се 

грижат за редпвнптп пдржуваое и разубавуваое на централнптп градскп ппдрашје и сите 

залени ппврщини на теритпријата на ппщтина Берпвп.  

Зеленилптп вп градпт е ппделенп на два дела сппред намената и тпа:  

1. Паркпви вп градпт  
2. Зеленилп ппкрај улиците и канали 
3. Парцели за садеое на цвеќе 

 
Вп паркпвски ппврщини спадаат следните ппврщини: 

- Парк пред Ппщтинскп Спбрание ....................................................870м² 
-  Парк кај Градски стадипн   ..........................................................7 820м² 
- Парк кај стара гимназија   ............................................................8 000м² 
- Парк на кеј на младина станбен пбјект  .....................................4 200м² 
- Американски парк  ......................................................................11.500м² 
- Парк кај ПИПМ  .............................................................................2 850м² 
- Парк наспрпти стпшен пазар станбени блпкпви  ....................... 4 450м² 
- Парк ппзади Автпбуска станица станбен пбјект ................ ..........200м² 
- Парк кај Детска градинка ................................................................100м²  
- Парк на ул ,, 11 Пктпмври,, ..............................................................100м²  
- Парк кај пснпвен суд ........................................................................200м² 
- Зеленилп на плпщтад ,, Димитар Берпвски,,  ...............................200 м² 
- Мал парк кај Мустаќинци ..................................................................30м²  
- Мал парк кај Градски  Музеј ..............................................................20м² 

                                                                                         Вкупнп:           30 270м² 
 

Вп други зелени ппврщини ппкрај улиците се: 

- Ул ,, Марщал Титп ,, пд Алкалпид дп излезпт на градпт  .................2500м² 
- Ул ,, Мпща Пијаде,,  .............................................................................2500м² 
- Ул,, Партизанска,, ................................................................................1030м² 
- Ул,, Дпрди Димитрпв,,  ...........................................................................540м² 
- Ул,, Дамјан груев,,  .............................................................................1 500м² 
- Ул ,, Неретва,,   ....................................................................................2 200м² 
- Ул ,,Малещка,,  .......................................................................................230м² 
- Кеј на р. Брегалница пд двете страни  ...............................................1600м² 
- Ул ,,Задарска,,  ........................................................................................300м² 
- УЛ ,,Димитар Влахпв,,  ..........................................................................650 м² 
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- Ул ,, Крущевска Република,,  ..................................................................600м² 
- Ул ,, Дурп Дакпвпќ,,  .............................................................................1 200м² 
- Ул ,, Велкп Влахпвиќ,,  ........................................................................2 500м² 
- Ул ,, Бприс Кидриш,,  ...........................................................................1 500м² 
- Ул ,, 11 пктпмври,,  .............................................................................1 200м² 
- Ул,, Туристишка,,   .................................................................................200 м² 
- Ул ,, Стращп Пинчур,,  .........................................................................  300м² 
- Канал на ул ,,23 Август,,  .......................................................................500м² 
- Канал каде Градски грпбищта ..............................................................750м² 

                                                                                                        Вкупнп:  21 800 м² 
 

Парцели кпи се предвидуваат за засадуваое цвеќиоа се: 

- Плпщтад Димитар Берпвски................................................................200м² 
- Парцели вп Американски парк .......................................................1 000м² 
- Парцели кај градски стадипн .........................................................1 000м² 
- Жардиоери на кеј на р. Брегалница ………………………………………..........50м² 
- Мала парцела на раскрсника кај Берпвп ............................................10м² 
- Парцела на кружен тек  на влез вп Берпвп  ........................................50м² 
                                                                                                   Вкупнп:            2310 м² 
 
Наведените  парцели се засадуваат сп сезпнскп цвеќе кпи му даваат ппубав изглед на 

градпт. 

За квалитетнп и успещнп рабптеое на пдделпт паркпви и зеленилп вп претпријатиетп 

вп пваа гпдина се предвидува да се инсталира впдпвпдна мрежа сп кпмплет 

приклушпци и местеое на прскалки сп щтп ќе се защтеди впда за пиеое. Сп тпа се 

пвпзмпжува редпвнп пдржуваое на паркпвите за пваа гпдина. 

Вп паркпвите се предвидува и нивна рекпнструкција какп ппвтпрнп нанесуваое земја, 

ппрамнуваое, ниверираое, засадуваое на трева. 

За наредната гпдина има предвиденп засејуваое на семенски материјал на разни 

видпви на цвеќе  вп расадникпт и кпга дпбиеме саден материјал гп засадуваме вп 

зададените парцели за цвеќе. 

Редпвнп кастреое и пфпрмуваое на крпщните на дрвпредите на улиците  
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Рабптниците пд пвпј пддел ги рабптат рабптни пперации вп зависнпст пд временскипт 

перипд вп кпј се изведуваат на сите зададени зелени ппврщини. Ппкрај тпа се задплжени 

и за пдржуваое на дрвпредите вп градпт сп нивнп ппткаструваое, садеое на нпви и 

редпвнп спбиреое на паднатите листпви. 

Рабптни пперации кпи ги изведуваат се: 

- Мащинскп кпсеое на трева 
- Рашнп кпсеое на трева 
- Спбиреое на искпсената трева 
- Припрема на цветни ппврщини 
- Садеое на сезпнскп цвеќе 
- Прскаое сп инсектицид и фунгицид на сезпнскп цвеќе 
- Сееое на расад и негпвп пдржуваое 
- Пкппуваое на цвеќиоа 
- Пкппуваое на грмущки 
- Крпеое на ружи 
- Крпеое на дрвпреди, пфпрмуваое на крпщни 
- Пфпрмуваое на декпративни дрвца 
- Шистеое на листпви пд зелени ппврщини 
- Пплеваое на зелени ппврщини 
- Пплеваое на цветни парцели 
- Шистеое на стази пд трева  
- Прскаое сп тптален хербицид  пп стази  
- Птстрануваое и сешеое на дптраени стебла 
- Спбираое на паднати листпви 
- Ппправка и фарбаое на паркпвски клупи и канти за птпадпци  
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Трпщпци за пдржуваое на паркпви и зеленилп вп градпт 

активнпст цел време Прпценета 

вреднпст 

Плати за 

врабптени 

 Преку целата 

гпдина 

1 700 000 ден 

Набавка на 

кпсашки и нивни 

делпви ( глави, 

кпнци и др.) 

Пдржуваое на 

јавни зелени 

ппврщини 

Дп 10. 2020 Сппствени 

средства 

   300 000 ден 

Трпщпци за гпривп 

за кпсашки 

 Навременп 

пдржуваое на 

зелените 

ппврщини 

Дп 10. 2020 Сппствени 

средства 

    200 000 ден 

Набавка на 

семенски 

материјал и 

пдржуваое на 

цвеќе 

Уредуваое на 

цветни парцели 

Вп 2020 Сппетвени 

средства 

    30 000 ден 

Набавка на 

декпративни 

жардиоери за 

цвеќе 

Уредуваое на 

цветни парцели вп 

централнп градскп 

ппдрашје 

Вп 2020 Сппствени 

средства 

      30 000ден 

Набавка на 

декпративни 

садници  

Уредуваое на 

централнп градскп 

ппдрашје 

 Вп 2020   Сппствени 

средства   

    40 000 ден 

                                                                             Вкупнп трпщпци:      2 300 000 денари 
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ЈАВНА ШИСТПТА 

 Вп пдделпт за Јавна шистпта вп градпт е предвиденп редпвнп и навременп шистеое и 

пдржуваое на шистптата  вп централнптп градскп ппдрашје и пп другите улици вп градпт.  

Врабптени се 8 рабптници за кпнтинуиранп пдвиваое на зададените задаши. Псвен вп 

градпт шистеое на јавни ппврщини се изведува и вп пкплните селски населби: Русинпвп, 

Ратевп,  Будинарци,  Смпјмирпвп и Владимирпвп. 

Пдржуваоетп се изведува пп една динамика кпја е предвидена  вп прпграмата за рабпта 

пд Ппщтина  Берпвп. 

Вп центалнптп градскп ппдрашје си има ппставенп редпвни пдржуваши  на градската 

шистпта кпи ппранп заппшнуваат сп рабпта и активнп е заврщена рабптата вп текпт на 

денпт. За препстанатите улици се ангажирани рабптници кпи ги метат улиците пд песпк и 

птпадпци и сетп тпа се утпварува на трактпр и се нпси на деппнија. 

Улиците и трптпарите се шистат вп зависнпст пд пптребите и се ппделени вп 4 категприи: 

- Улици кпи се метат секпј ден 
- Улици кпи се метат секпј рабптен ден  
- Улици кпи се метата еднащ неделнп 
- Улици кпи се метата еднащ месешнп 

 
1.Улици кпи се метат секпј ден вп месецпт 

-Ул.„Марщал Титп“пд Ппщта – ул.„Илинденска“ и ул.„Цветан Димпв“–Кпмуналнп  ..2205м²     

-Плпщтад ,,Димитар Берпвски ,, сп паркинг ...................................................................6700м²     

-Ул ,, 23 Август,,  пд ул. ″Марщал Титп″ дп ул. ″Мпща Пијаде″ ......................................320 м² 

-Ул ,, Цветан Димпв,, .........................................................................................................200м² 

                                                                                            Вкупнп: _____________   9425м2 

 

2. Улици кпи се метат секпј рабптен ден вп месецпт 

-  Ул.„23ти Август“ ...................................................................................................2000м2 

 - Ул.„Мирше Ацев“ ................................................................................................ 610 м2 

 - Ул.„Мпща Пијаде“  дп ул.„ 23ти Август“ ...........................................................1480 м2                                                                                                                                                                                                                                                                           
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 - Ул.„Димитар Влахпв“пд спбрание дп ул.„ 23ти Август“ ................................ 715 м2     

Вкупнп:                                                                                                             4805 м2 

 

3.Улици кпи се метат еднащ неделнп 

 -Ул.„Стращп Пинчур“ пд ул.„Илинденска“ дп ул.„Цветан Димпв“ ..............920 м2  

- Ул.„Илинденска“ пд ул.„Стращп Пинчур“ .................................................... 350 м2  

 -Ул.„Партизанска“ пд ул. .„М.Титп“ дп ул.„Задарска“ .................................2700 м2  

 -Ул.„Задарска“ ................................................................................................ 2400 м2  

 -Ул.„Бприс Кидриш“ пд ул.„ 23ти Август“ дп канал ..........................................320 м2  

Вкупнп:                                                                                                          6.690 м2 

4.Улици кпи се метат еднащ месешнп 

 -Ул.„Марщал Титп“ пд Ппщта – раскрсница Алкалпид.................................3400 м2    

-Ул.„Партизанска“ пд  ул„Задарска“ дп Ул„Бприс Кидриш“ и пд  ул.„М.Титп“ дп  

ул„Даме Груев“ ............................................................................................... 2400 м2  

Ул.„Мпща Пијаде“  пд ул.„ 23ти Август“  дп Манастир и пд ул.„Партизанска дп стппански 

влез на псмплетка .............................................................................................4600 м2 

 -Ул.„Бприс Кидриш“ пд раскрсницавладимерски пат  дп канал.................. 4500 м2 

 - Кеј нпв ..............................................................................................................7300м2 

 - Плпщтад вп  с. Владимирпвп .........................................................................1769 м2 

 - Плпщтад вп  с. Русинпвп................................................................................ 2662 м2 

- Плпщтад  впс. Ратевп .......................................................................................1894 м2 

 - Плпщтад вп  с. Смпјмирпвп ..............................................................................791 м2 

 - Плпщтад вп  с. Будинарци ............................................................................. 1740 м2  

                                Вкупнп:                                                                                   31,056 м2 
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Трпщпци за пдржуваое на јавна шистпта  вп градпт 

активнпст цел време Прпценета 

вреднпст 

Плати за 

врабптени 

 Вп 2021 гпд  1 800 000ден 

Набавка на метли 

и алати за рабпта 

Редпвнп 

пдржуваое на 

јавна шистпта вп 

градпт 

Вп 2021 гпд     200 000 ден 

Трпщпци за гпривп 

и делпви за 

трактпри за рабпта 

Редпвнп 

пдржуваое на 

јавна шистпта вп 

градпт 

Вп 2021 гпд 300 000 ден  

Трпщпци за 

спбираое на 

градинарски и 

градежен  птппд 

Редпвнп 

пдржуваое на 

јавна шистпта вп 

градпт  

Вп прплет ,летп  и 

есен 

   100 000 ден 

Пдржуваое на 

мащина за шистене 

улици 

Редпвнп 

пдржуваое на 

јавни ппврщини 

Вп 2021 100 000 ден 

Вкупнп:  2 500 000  денари 

 

ГРАДСКИ ГРПБИЩТА 

Стппанисуваоетп и уредуваоетп на градските грпбищта пд страна на ЈПКР ,,Услуга,, 

Берпвп се врщи преку прпграмата кпја ги пбрабптува задплженијата пд Ппщтина Берпвп .   

Вп пддделениетп за управуваое и пдржуваое на градски грпбищта врабптени се 3 

рабптника сп кпи вп наредната 2021 гпдина треба да се врщи кпмплетнп изврщуваое на 

прпграмата сп кпја е задплжена ЈПКР,, Услуга,,- Берпвп пд страна на Ппщтина Берпвп. За 

таа цел  вп наредната рабптна 2021 гпд. ЈПКР вп планираоетп на активнпстите ќе се 

задржи на следните прпграмски задаши: 

  Управуваое и пдржуваое сп ппстпјаните градски грпбищта 
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 Пдржуваое и уредуваое на прпщиренипт нпв дел пд градските грпбищта 

 Пдржуваое и стппанисуваое сп нпвп изградената градска капела 

 Управуваое сп дпгпвпрените даватели на ппгребални услуги спгласнп закпнските 

пбврски 

 Управуваое сп дпгпвпрените каменпрезци ( сппминишари) спгласнп закпнските 

прпписи 

За 2021 гпд  се планира запкружуваое на пградуваое на градските грпбищта, старите сп 

дплжина пд 91 м² и нпви сп дплжина пд 83,4 м², нивни влезпви , дппфпрмуваое на стази 

и патеки за кпмуникација сп уредуваое  Истп така треба да се планира  и за дпградба  ( 2 

фаза) и запкружуваое на  прпщируваоетп, сп изградба на трети ред пптппрни зидпви и 

скали какп и израбптка на АБ цпкли и нивнп уредуваое.  Сп прептстапуваое на градската 

капела на ЈПКР,, Услуга ,,- Берпвп пд страна на Ппщтината на кпристеое и дпнесените 

пдлуки за ставаое вп функција истата се става на распплагаое на граданите на Ппщтина 

Берпвп.ЈПКР,, Услуга ,,- Берпвп вп 2021 гпдина  ќе врщи стппанисуваое  на истата  а преку 

пператприте за сппдветен надпместпк ќе ги ппкрива трпщпците на пдржуваое . За таа цел 

се планира  1 врабптен кпј ќе ја шисти и дезинфицира редпвнп. 

Планирани прихпди за 2021 градски грпбищта 

Активнпсти ( извпр на прихпд) Прпхпд за 2021 вп денари  

Грпбна такса 1 680 000 

Капела 80 000 

Пператпр ( ппгребални услуги)  80 000 

Каменпресци 45 000 

Прпдажба на грпбни месата 405 000 

Градежни рабпти 100 000 

                                             Вкупнп: 2 390 000 

 

Трпщпци за пдржуваое на градски грпбищта 

активнпст цел време Прпценета 
вреднпст 
(денари) 

плати за 
врабптени 

Стимулираое на 
врабптени  

Преку цела гпдина  1 200 000 

Материјали 
(цпкли, стази 

пгради) 

Уредуваое и 
пдржуваое на гр. 

грпбищта 

Преку цела гпдина 300 000 
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Капела ( струја 
, впда) 

Пдржуваое на 
капела 

12 месеци 50 000 

Пстанати 
рабпти   

(зеленилп и 
дрвпреди) 

Уредуваое и 
пдржуваое на гр. 

грпбищта 

Прплет ,летп, есен 
9 месеци 

200 000 

  Вкупнп: 1 750 000 

 

Ппкрај пснпвната дејнпст за пдржуваое на градските грпбищта врабптените ќе рабптат и 

какп  градежна  рабптна група  за пптребите на другите сектпри и тпа: 

- Уредуваое , израбптка впдпвпди и канализација вп Ппщтината 

- Уредуваое трптпари , стази, патеки на јавни ппврщини и пграда на грпбищта 

- Уредуваое прекппи на улици вп Ппщтината 

- Израбптка на щахти и нивна ппправка  

- Израбптка и ппставуваое  на сппбраќајна сигнализација 

- Зимскп пдржуваое  

- Шистеое на јавни ппврщини пкплу градски грпбищта и сл.  

 

ПЛАНИРАН ГПДИЩЕН БУЧЕТ 

 Расхпди “000 

Прпфитни центри 
Брпј на 

врабптени 
Прихпди Плати 

Матерјални 
трпщпци 

Гпривп, 
мазивпи 
енергија 

Други 
трпщпци 

ВКУПНП 
Разлика ппмеду прихпди 

и расхпди 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прпизвпдствп и 
дистр. на впда 

19 19.600 6.930 8.800 1.320 380 17.430 2.170 

Канализација 5 2.500 1.320 550 220 100 2.190 310 

Цврст птпад 15 10.200 4.400 550 900 500 6.350 3.850 

Механизација 3    450 880 990 150 100 2.120 -1.670 

Шистпта и градскп 
зелeнилп 

17 4.000 3.630 385 290 100 4.405 -405 

Пазар 2 1.000 550 70 / 50 670 330 

Ппгребални услуги 5 2.500 1.320 600 100 100 2.120 380 

ПСПВ 
6 6.500 1.980 1.200 3.000 

 
100 6.280 220 

Управа 10 150 3.850 330 300 550 5030 -4880 

ВКУПНП 82 46.900 24.860 12.935 6.280 1.980 45.240 305 
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